2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                   №
г. Брянск

	О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 27 февраля 2023 года № 65-п

В целях реализации положений, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 2023 года № 1889 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2023 года № 168», Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Брянской области от 27 февраля 2023 года № 65-п «Об утверждении порядка предоставления в 2023 году субсидий отдельным категориям граждан Брянской области на покупку и установку газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри границ их земельных участков в рамках реализации мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям при догазификации и Правил использования в 2023 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при предоставлении субсидий отдельным категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри границ их земельных участков в рамках реализации мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям при догазификации» (в редакции постановления Правительства Брянской области от 19 июня 2023 года № 247-п) следующие изменения:
1.1. Внести в Порядок предоставления в 2023 году субсидий отдельным категориям граждан Брянской области на покупку и установку газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри границ их земельных участков в рамках реализации мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям при догазификации, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1.1. В пункте 5:
1.1.1.1. В подпункте б слова «боевых действий» заменить словом «войны»;
1.1.1.2. Подпункт г изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«г) членам семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий».
1.1.2. Подпункт б пункта 6 изложить в следующей редакции:
«б) наличие заключенного после 31 декабря 2022 года договора о подключении (технологическом присоединении) либо дополнительного соглашения к договору о подключении (технологическом присоединении), заключенному до 31 декабря 2022 года в соответствии с пунктом 12 Правил подключения.».
1.1.3. Подпункт а пункта 8 изложить в следующей редакции:
«а) расходы на покупку и установку газоиспользующего оборудования:
счетчик газа (прибор учета газа);
газовый водонагреватель;
произведенные на территории Российской Федерации в соответствии с критериями и порядком подтверждения, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 года № 719 «О подтверждении производства промышленной продукции на территории Российской Федерации», котел (газовый двухконтурный или одноконтурный напольный котел, газовый двухконтурный или одноконтурный настенный котел), газовая плита, газовая варочная панель, колонка или бойлер косвенного нагрева, система контроля загазованности;
иное допустимое к установке в домовладениях оборудование, работающее на природном газе и необходимое для отопления (теплоснабжения) домовладений и для пищеприготовления;».
1.1.4. В пункте 11 слова «семьи, социальной и демографической политики» заменить словами «социальной политики и занятости населения».
1.1.5. В пункте 12:
1.1.5.1. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«Граждане, относящиеся к категории, указанной в подпункте «е» пункта 5 настоящего Порядка, для исчисления величины среднедушевого дохода и подтверждения статуса малоимущего одиноко проживающего гражданина или малоимущей семьи обращаются в ОСЗН по месту жительства.»;
1.1.5.2. Абзацы девятый, десятый, одиннадцатый исключить;
1.1.5.3. Дополнить абзацем следующего содержания:
«Подтверждение статуса малоимущего одиноко проживающего гражданина или малоимущей семьи, оформляется в виде справки, выдаваемой в соответствии с порядком, утверждаемым приказом департамента социальной политики и занятости населения Брянской области.».
1.1.6. В абзаце четвертом пункта 13 слова «государственным бюджетным (автономным) учреждением – комплексным центром социального обслуживания населения» заменить словом «ОСЗН».
1.2. В пункте 2 Правил использования в 2023 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при предоставлении субсидий отдельным категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри границ их земельных участков в рамках реализации мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям при догазификации, утвержденных вышеуказанным постановлением, слова «семьи, социальной и демографической политики» заменить словами «социальной политики и занятости населения».
2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие со 2 марта 2023 года.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Агафонову И.В.

	Губернатор
	А.В. Богомаз

Заместитель Губернатора
Брянской области 							   Ю.В. Филипенко

Директор департамента социальной
политики и занятости населения
Брянской области 								Е.А. Петров

Начальник отдела делопроизводства 				   Н.В. Митрошина

Исп.: Шепетун В.Л.
          30-32-69